Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2013 № 222

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние мэра муниципального образова-

ния "Городской округ Ногликский"

от 26.03.2012 № 107

На основании постановления Правительства Сахалинской области от

26.12.2012 № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Саха-
линской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении администра-
тивных регламентов исполнения государственных функций и предоставления гос-
ударственных услуг», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской
округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской
округ Ногликский» от 26.03.2012 № 107 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения функции по осуществлению муниципального земельного
контроля за использованием земель на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский», следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 Административного регламента из-
ложить в новой редакции:  «2.1.1. Информацию о процедурах предоставления му-
ниципальной услуги можно получить в КУМИ по адресу: п. Ноглики, ул. Совет-
ская, 15, каб. 306, телефоны: (842444) 9-67-92,  факс (842444) 9-75-69; адрес элек-
тронной почты: Кumi@nogliki-adm.ru, на сайте: nogliki-adm.ru.

Часы приема заявителей в администрации и в КУМИ:

Понедельник                     9.00 – 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

Вторник                             9.00 – 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

Среда                                 неприемный день

Четверг                              неприемный день

Пятница                             неприемный день

Суббота                             Выходной день

Воскресенье                      Выходной день»

1.2. Раздел 4 Административного регламента изложить в новой редакции:

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента

mailto:Кumi@noqliki-adm.ru

 2

4.1. Текущий контроль за соблюде- нием последовательности действий,

определенных административными процедурами по исполнению муниципальной

функции, и принятием решений осуществляется руководителем, ответственным за

организацию работы по предоставлению муниципальной услуги.

4.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюде-

ния и исполнения специалистами КУМИ положений Административного регла-

мента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, субъекта Рос-

сийской Федерации, органа местного самоуправления, регулирующих правоотно-

шения в данной сфере.

4.3. Плановые проверки контроля за полнотой и качеством предоставления

муниципальной услуги проводятся ежегодно, внеплановые - по мере поступления

жалоб.

4.4. В ходе проведения проверок проверяется исполнение положений насто-

ящего административного регламента, иных нормативных правовых актов, регу-

лирующих предоставление муниципальной услуги, соблюдение сроков рассмот-

рения запросов, а также полнота, объективность и всесторонность рассмотрения

запросов.

4.5. Должностное лицо, уполномоченное на проведение проверок, несет пер-

сональную ответственность за своевременность подготовки проекта решения о

проведении проверки, за соблюдение срока и установленного порядка проведения

проверки, соблюдение прав проверяемого лица.

Должностное лицо, уполномоченное принимать решение о проведении про-

верки, несет персональную ответственность за правильность и обоснованность

принятого решения.

Должностное лицо, уполномоченное на принятие мер по результатам кон-

троля, несет персональную ответственность за законность применяемых мер, со-

блюдение порядка их применения и соответствие применяемых мер совершенным

нарушениям.

4.6. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции

включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав

заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения,

содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) специалистов КУМИ.

4.7. Контроль за проведением проверок со стороны граждан, их объединений

и организаций является самостоятельной формой контроля и осуществляется пу-

тем направления обращений в Комитет, а также путем обжалования действий

(бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе проведения прове-

рок, в вышестоящие органы власти и судебные органы.»
1.3. Раздел V Административного регламента дополнить пунктом 5.12 сле-

дующего содержания: «5.12. Должностные лица органа местного самоуправления,
наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение  порядка предо-
ставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо
незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к
рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63
Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский».

 3

3. Настоящее постановление всту- пает в силу с момента его опубликова-
ния.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                С.Н. Балакан